
                                                                                              

 

Settore Ricostruzione Privata Centro e Frazioni - Servizio Ammissione Contributi 
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                                                                                                                                  Settore Ricostruzione Privata Centro e Frazioni 

                     

OTTANTADUESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 
 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 

EVANGELISTI ROBERTO
10.01.2022 09:37:08
GMT+01:00
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ALLEGATO 1 - AVVISO OTTANTADUESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 1820 07/01/2022 AQ-BCE-14292 Liberati Riccardo R-VP PETTINO Periferia 3.849.297,75 -342.791,92 -342.791,92 

2 1830 07/01/2022 AQ-BCE-15544 Palmerini Stefano R-VP PAGANICA Periferia 594.677,41 10.710,47 -332.081,45 

3 1836 07/01/2022 AQ-BCE-52670 Colarossi Luca R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.354.416,24 157.301,44 -174.780,01 

4 1841 07/01/2022 AQ-BCE-60504 Marinacci Berardino R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 6.322.689,10 237.604,84 62.824,82 

5 1845 07/01/2022 AQ-BCE-60047 Cinque Ventura SP2 BAZZANO Art.2 DCD 3-2010 708.292,98 687.120,78 749.945,61 

6 1848 07/01/2022 AQ-BCE-61066 Del Biondo Stefano R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 617.034,04 17.157,78 767.103,39 

7 1851 07/01/2022 AQ-BCE-60550 Falcone Aldo SP1 SASSA Art.2 DCD 3-2010 22.022,89 22.022,89 789.126,28 

8 1855 07/01/2022 AQ-BCE-60881 Zia Gianluca SP1 CAPOLUOGO Territorio aperto 12.087,21 12.087,21 801.213,49 

9 1860 07/01/2022 AQ-BCE-61363 Gianvincenzo Vincenzo SP1 FOCE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 4.109,26 4.109,26 805.322,75 

10 1863 07/01/2022 AQ-BCE-61378 Petrocco Evasio SP1 SAN GREGORIO Periferia 1.600,00 1.600,00 806.922,75 

11 1867 07/01/2022 AQ-BCE-61388 Laurenzi Francesca Lucia SP1 FILETTO Art.2 DCD 3-2010 12.077,38 12.077,38 819.000,13 

12 1872 07/01/2022 AQ-BCE-61391 Santoro Stefano SP1 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 17.869,86 17.869,86 836.869,99 

13 1877 07/01/2022 AQ-BCE-61399 Ciocca Carmine SP1 CAPOLUOGO Periferia 30.049,15 30.049,15 866.919,15 

14 1886 07/01/2022 AQ-BCE-61408 Criscuolo Paolo SP1 CESE PRETURO Art.2 DCD 3-2010 10.111,48 10.111,48 877.030,63 

15 1891 07/01/2022 AQ-BCE-61423 Spaziani Roberta SP1 CIVITA DI BAGNO Periferia 2.685,86 2.685,86 879.716,49 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

16 1904 07/01/2022 AQ-BCE-61482 Venturi Alido SP1 CAPOLUOGO Territorio aperto 5.670,13 5.670,13 885.386,62 
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ALLEGATO 2 - AVVISO OTTANTADUESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; SP1= Scheda 
Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = Anticipazione lavori 

 
   

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

257 AQ-BCE-53245 Ciccone Pier Luigi SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 392.284,09 377.592,07 377.592,07 

255 AQ-BCE-60745 Baldassarre Annalisa R-SP2 BAGNO GRANDE Art.2 DCD 3-2010 482.516,58 -57.079,44 320.512,63 

256 AQ-BCE-60754 Di Tommaso Maddalena R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 595.174,30 16.071,74 336.584,37 

259 AQ-BCE-60829 Giampaoli Mimma SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 217.004,79 209.644,25 546.228,61 

262 AQ-BCE-61286 Marinangeli Ferdinando SP2 PETTINO Art.2 DCD 3-2010 258.616,75 254.262,70 800.491,31 

258 AQ-BCE-61293 Ferella Evandro SP2 PAGANICA Periferia 170.022,53 163.486,49 963.977,80 

260 AQ-BCE-61312 Marinangeli Ferdinando SP2 PETTINO Art.2 DCD 3-2010 602.869,48 588.437,50 1.552.415,30 

 
 

Visualizzazione da originale digitale archiviato nel sistema di gestione documentale del Comune de L'Aquila - Stampabile e archiviabile per le esigenze correnti ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, art. 43 c.3.
Trasmesso tramite posta elettronica certificata in formato interoperabile conforme alla Circolare AIPA n° 28/2001 - Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. art. 40 da:

Evangelisti Roberto - Autorità di Certificazione: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3 - Valido dal: 06/03/2019 al: 06/03/2022


